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INTERPELACJA 

 

w sprawie: braku uwzględnienia postulatów mieszkańców ulicy Palacza oraz Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Grunwald” dotyczących miejsc parkingowych na ulicy Palacza 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 

zwracamy się z interpelacją w sprawie zgłaszanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Grun-

wald” oraz mieszkańców ulicy Palacza problemów dotyczących remontu i modernizacji tej 

ulicy, a w szczególności sygnalizowanych trudności związanych z parkowaniem przy budyn-

kach ,  oraz . 

 

W 2017 roku, w trakcie konsultacji społecznych dotyczących przebudowy ulicy Palacza, postu-

laty zgłaszane przez lokalną społeczność nie zostały w pełni uwzględnione. Decyzją Zarządu 

Dróg Miejskich przy budynku nr  pozostawiono tylko jedno miejsce parkingowe, co zna-

cząco ograniczyło możliwości parkowania dla mieszkańców i mieszkanek. Zaprojektowanie 

niewielkiego trawnika przy tym miejscu dodatkowo utrudniło wygospodarowanie większej 

liczby miejsc parkingowych, a przy budynku nr  w ogóle nie przewidziano dodatkowych 

miejsc postojowych. Mieszkańcy zostali poinformowani, że „ze względu na istniejące oraz pro-

jektowane zagospodarowanie terenu brak jest możliwości wyznaczenia większej liczby miejsc 

postojowych”. 

 

W dniu 28 lutego 2024 r. miejsce postojowe przy budynku nr zostało zlikwidowane, 

a w jego miejsce zamontowano stojaki na rowery. Chcielibyśmy podkreślić, że w odległości 

około 300 metrów, za skrzyżowaniem ulicy Słonecznej i Palacza (na wysokości numeru ), 



już znajdują się stojaki rowerowe, co rodzi pytanie o zasadność instalacji kolejnych w tej loka-

lizacji. 

 

Montaż słupków i stojaków w ciągu budynków ,  i  znacząco utrudnia mieszkańcom 

i mieszkankom realizację podstawowych czynności życia codziennego oraz potrzeb życiowych. 

Problemy związane z dostawą mebli, sprzętów, organizowaniem remontów czy stawianiem 

kontenerów są realne i mają wpływ na jakość życia w tej części Poznania.   

 

Mieszkanki i mieszkańcy wystosowali prośbę o wyznaczenie miejsca parkingowego w pasie 

drogowym, które nie będzie przeznaczone do regularnego postoju, a umożliwi szansę na bar-

dziej komfortowe funkcjonowanie na ulicy Palacza.    

 

W związku z powyższym prosimy o zajęcie się niniejszą sprawą i przesłanie odpowiedzi na py-

tania: 

1. Z jakiego powodu postulaty mieszkańców i mieszkanek nie zostały uwzględnione 

w planie remontu i modernizacji ulicy Palacza?  

2. Czy istnieje możliwość przeanalizowania i zmiany decyzji dotyczącej montażu dodatko-

wych stojaków rowerowych przy budynkach ,  i , biorąc pod uwagę istnienie 

podobnej infrastruktury w pobliżu? 

3. Czy Zarząd Dróg Miejskich rozważy możliwość wyznaczenia miejsca parkingowego 

w pasie drogowym, które nie będzie przeznaczone do stałego parkowania, ale będzie 

umożliwiało krótkotrwały postój dla celów związanych z realizacją podstawowych po-

trzeb mieszkańców (np. dostawa mebli, kontenerów)? 

 

W załącznikach przesyłamy zdjęcia.  

 

 

 

Z poważaniem 

 

Magdalena Antolczyk 

Radna Miasta Poznania 

 

Tomasz Stachowiak 

Radny Miasta Poznania  
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